
   Č.j.:  21025/2018 

 
Usnesení ze zasedání Rady města konaného dne 27.08.2018 

 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 344/2018 souhlasí s uzavřením Dodatku č. 8 k nájemní 

smlouvě ze dne 26.08.1992 mezi Městem Čáslav a outdoor akzent s.r.o. dle důvodové zprávy. 
 

 
 

Rada města Čáslavi po projednání bere na vědomí možnost nabídnout nové byty, které budou stavěny v areálu 

Prokopa Holého, zájemcům o získání bytu do osobního vlastnictví dle návrhu v důvodové zprávě. 
 
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 345/2018 schvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího 

místa v ul. Jeníkovská, v Čáslavi, pro žadatele a držitele ZTP pana V. E. v souladu s obecně závaznou vyhláškou 

Města Čáslavi o místních poplatcích v platném znění na dobu 3 let. 
 

 

 

Rada města Čáslavi, jako vlastníka pozemní komunikace v ul. Žitenická (vnitroblok) v Čáslavi po projednání 

svým usnesením č. 346/2018  

1) souhlasí s přechodnou úpravou provozu a úplnou uzavírkou komunikace v ul. Žitenická (vnitroblok) 

v Čáslavi z důvodu rekonstrukce plynovodu vč. přípojek za podmínek uvedených v důvodové zprávě a 

2) souhlasí s objízdnou trasou dle přiložené situace. 
 

 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 347/2018 souhlasí s přechodnou úpravou provozu na 

pozemní komunikaci v ulici Růžová, v Čáslavi, dle přiložené situace a za podmínek uvedených v důvodové 

zprávě.  
 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 348/2018  

a) souhlasí aby nebylo vypisováno další výběrové řízení na prodej nemovitosti st.p.č. 553/1, jehož součástí je 

stavba č.p. 288 v ulici Masarykova, Čáslav, a pozemek p.č. 197/11 v k.ú. Čáslav, 

2) souhlasí s využitím této budovy k výstavbě malometrážních městských bytů. 
 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 349/2018 doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi 

schválit usnesení toho znění: 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje prodej bytové jednotky č.p. 1683/1, 1683/2, 1683/3, 1684/1, 1684/2, 

1684/3 spolu s podíly na společných částech domů a pozemků st.p.č. 3142 a st.p.č. 3143 v katastrálním území 

Čáslav, v ulici Potoční Čáslav, nájemcům těchto bytů za 50% obvyklé ceny stanovené dle znaleckého posudku + 

náklady na realizaci prodeje.  
 

 

 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 350/2018 schvaluje vyřazení pohledávky za povinnou 

V.P., ve výši 8.488,- Kč, z titulu neuhrazení vyúčtování služeb za byt č. 1 v č.p. 2, obec Žáky, Čáslav, do 

podrozvahové evidence. 
 
 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 351/2018 schvaluje vyřezaní pohledávky za povinnou 

H.P., ve výši 15.801,- Kč, z titulu neuhrazení nájemného a služeb za byt č. 4 v č.p. 2, obec Žáky, Čáslav, včetně 

soudních poplatků a úroků z prodlení, do podrozvahové evidence. 
 

 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 352/2018 schvaluje vyřezaní pohledávky za povinným 

J.P., ve výši 16.407,- Kč, z titulu neuhrazení nájemného a služeb za byt č. 1 v č.p. 4, obec Žáky, Čáslav, do 

podrozvahové evidence. 
 

 
 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 353/2018 schvaluje pacht pozemku p.č. 2048 o výměře 

230 m
2
, nacházející se v k.ú. Čáslav, který je zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, za účelem zemědělské činnosti, za cenu 0,75 Kč/m
2
/rok, každoročně 

navýšená o inflaci a to na dobu neurčitou, pro společnost Starkl – zahradník spol. s r.o., se sídlem Kalabousek 

1661, Čáslav.  
 

 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 354/2018 schvaluje pronájem části pozemku st.p.č. 18/1 o 

výměře 150 m
2
, nacházející se v k.ú. Filipov u Čáslavi, který je zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, za účelem parkování osobních automobilů a nákladních 

přívěsů, za cenu 5,-- Kč/m
2
/rok + DPH 21%, každoročně navýšená o inflaci a to na dobu neurčitou, pro pana 

S.P., bytem Filipov u Čáslavi. 



 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 355/2018 schvaluje zřízení věcného břemene - 

služebnosti na pozemku p.č. 351/3 zapsaného na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora pro oprávněného z věcného břemene manžele M., bytem 

Čáslav, úplatně ve výši 100,- Kč + platná sazba DPH za každý započatý metr délkový plynárenského zařízení 

uloženého v budoucích služebných pozemcích, nejméně však 1.000,- Kč + platná sazba DPH. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 356/2018 schvaluje zřízení věcného břemene - 

služebnosti na pozemku p.č. 2294 zapsaného na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora pro oprávněného z věcného břemene manžele Š., bytem 

Čáslav, úplatně ve výši 100,- Kč + platná sazba DPH za každý započatý metr délkový plynárenského zařízení 

uloženého v budoucích služebných pozemcích, nejméně však 1.000,- Kč + platná sazba DPH. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 357/2018 doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi 

schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslav svým usnesením schvaluje záměr prodat část pozemku p.č. 57/1 o výměře cca 105 

m
2
 v katastrálním území Čáslav, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Kutná Hora na LV č. 10001 pro obec a katastrální území Čáslav, paní J.V., bytem Čáslav, za cenu dle 

znaleckého posudku + DPH + náklady na realizaci prodeje.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 358/2018 doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi 

schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslavi svým usnesením schvaluje záměr prodat část pozemku p.č. 2312 o výměře cca 14 

m
2
 v katastrálním území Čáslav, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Kutná Hora na LV č. 10001 pro obec a katastrální území Čáslav, manželům Š., bytem Čáslav za cenu dle 

znaleckého posudku + DPH + náklady na realizaci prodeje.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 359/2018 doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi 

schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje prodej pozemků p.č. 2001 o výměře 1844 m
2
 a p.č. 1995/3 o výměře 233 

m
2
, oba v katastrálním území Čáslav, zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Kutná Hora na LV č. 10001, panu  M.J., bytem Čáslav, za cenu dle znaleckého posudku 76.545,-Kč + náklady 

na realizaci prodeje. Jedná se o plnění osvobozené od daně z přidané hodnoty dle § 56 odst. 1 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 360/2018: 

1) ruší své usnesení č. 284/2018 ze dne 18.06.2018, 

2) doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslavi po projednání svým usnesením schvaluje uzavřít souhlasné prohlášení, na jehož 

základě dojde k bezúplatnému převodu vlastnického práva k pozemku p.č. 1775/6 a p.č. 1776/20 vše zapsané u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001 pro obec a 

katastrální území Čáslav na Českou republiku – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 361/2018 schvaluje záměr města Čáslav na pronájem 

části pozemku p.č. 1212/1 o výměře 24 m
2
, nacházející se v k.ú. Čáslav, který je zapsaný na LV č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, za umístění zahradního domku bez 

trvalého stavebního základu a zřízení malé zahrádky, za cenu 5,-- Kč/m
2
/rok a každoročně navýšená o inflaci a 

to na dobu neurčitou, pro paní R.O., bytem Čáslav. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 362/2018 schvaluje poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu města na hudební festival „Mezi Garážema 11“ ve výši 2.400,- Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 363/2018 doporučuje Zastupitelstvu města schválit toto 

usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání svým usnesením č. …/2018 schvaluje poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu města na Dopravní značení dopravního hřiště ve výši 75.660,- Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 364/2018 schvaluje čerpání rezervního fondu a fondu 

investic Základní školy Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 182, okres Kutná Hora, dle důvodové zprávy. 

 



Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 365/2018 souhlasí s přijetím účelově určeného 

finančního daru pro Základní školu Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 182, okres Kutná Hora, od WOMEN 

FOR WOMEN, o.p.s., na obědy dětem, dle důvodové zprávy.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 366/2018 schvaluje, aby v rámci zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu (mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.) „Projekční práce pro výstavbu malometrážních 

městských bytů v Masarykově ulici, č.p. 288 v Čáslavi“ byla zadána firmě Renáta Benešová, Jilmová 1634, 

Čáslav, IĆ: 66760151, dle důvodové zprávy.  

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 367/2018  

1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Čáslav – oprava povrchu 

chodníků lokality Budín“ formou otevřené výzvy dle směrnice, která upravuje postup při pořizování zboží, 

služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, č. 7/2015 

(včetně jejích dodatků), 

2) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou 

k podání nabídky. 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 368/2018  

1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Čáslav – oprava komunikace ul. 

Lípová I“ formou otevřené výzvy dle směrnice, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací 

požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, č. 7/2015 (včetně jejích 

dodatků), 

2) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou 

k podání nabídky. 

 
 
 

 

 
 

 

 

Mgr. Daniel Mikš v. r.                                                        Ing. Jaromír Strnad v. r. 
   místostarosta města                                                 starosta města

  


